Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício n.O 290/2018-GP

Excelentíssima Senhora Presidente:

r------.-..1...........,~.~_

PROTOCOLO r..,w iJ7S, TIPO:

DATA i.3/0/'g ASS:vJ
_. C~",!~.RA ~Yt'JIÇlPALDE JACAREí

W"~, :;--.. ..~ ' ''~'C~~~.~..I '.'W'1

Jacareí, 11 de junho de 2018.

Em atendimento ao Ofício n. 58/5//2018-CMP, dessa Casa Legislativa ,

datado de 30 de maio de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 4 de junho de 2018,

referente ao Pedido de Informações n.° 101/18, de autoria do Vereador Juarez Araújo ,

venho prestar as seguintes informações:

1. Requerem laudo do engenheiro ambiental as solicitações de

supressão, conforme o disposto na Lei Municipal nO 4.549/2001, art. 4°, §1°, para

garantia da sanidade vegetal , a segurança da população e o interesse público, de

acordo com orientação técnica da Administração Municipal.

2. No momento há aproximadamente 400 pedidos de supressão

aguardando elaboração de laudo técnico .

3. Tendo em vista a grande demanda de laudos a serem elaborados, as

supressões são realizadas em função da urgência, sendo analisado caso a caso, e

também por ordem de data de entrada .

4. A Administração Pública está analisando a possibilidade de aumento

do quadro desses profissionais.

Atenciosamente,

,,--g ?G'2~
IZAIAS JOSE DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

WIL MENDES STAHN
retário Adjunto de Governo

Sua Excelência a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí - SP

Praça dos Três Poderes, 73 -22 andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955 -9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei.sp.gov.br